
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Умка» 

ПРИКАЗ 

«16» октября 2024 года № 405 
п.г.т. Федоровский 

©Об организации дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по профилактике гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций, внебольничных пневмоний, HOBOH 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024- 

2025 годов 

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного 

врача по Ханты-Мансийскому автономному округу — Югре от 01.10.2024 № 
7 «О дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятиях по гриппу, острым респираторным вирусным инфекциям, 
внебольничным пневмониям и COVID-19 в эпидемическом сезоне 2024-2025 

годов в Ханты-Мансийском aBTOHOMHOM округе _Югре», в дополнение K 

приказам департамента образования от 29.09.2024 № 658 «Об исполнении 
Предписания № 472 от 01.08.2024 o0 дополнительных — санитарно- 
противоэпидемических (профилактических) мероприятиях и от 30.09.2024 № 

751 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа, острых 
респираторных вирусных инфекций, внебольничных пневмоний, новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) B эпидемическом сезоне 2024-2025 
годов», приказа департамента образования администрации Сургутского 
района от 16.10.2024 № 808 «Об организации дополнительных санитарно- 

противоэпидемических (профилактических) мероприятий по профилактике 

гриппа, OCTPbIX респираторных BHUPYCHbIX _ инфекций, внебольничных 

пневмоний, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом 
сезоне 2024-2025 годов, в целях предупреждения возникновения и 
распространения заболеваний гриппа, респираторных вирусных инфекций, 

внебольничных пневмоний, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

МБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Новопашиной К.Ю., старшему воспитателю: 

1.1. Обеспечить контроль и предоставление информации о вакцинации 

против гриппа сотрудников и обучающихся, оказывать содействие в 

обеспечении 100% явки сотрудников на момент выезда прививочных 

бригад, 

1.2. При необходимости актуализировать списки сотрудников и 

провести корректировку планов прививок совместно с прикрепленной



медицинской организацией. 

1.3. Обеспечить размещение информационных материалов, в T.4. 

инфографики, социальных роликов о профилактике ОРВИ, гриппа и 

COVID-19, организацию  звукового информирования, демонстрацию 

мультипликационных фильмов о прививках, здоровом образе жизни, 

профилактике инфекций. 

2. Организовать поддержание оптимального теплового режима и 

проведение — санитарно-противоэпидемических мероприятий — (утренний 

фильтр, дезинфекционный 2 режим, проветривание и влажная уборка 

помещений, обеззараживание воздуха помещений, витаминизация пищи. 

3. Медицинским работникам: 

1.3. Обеспечить контроль температуры тела сотрудников и детей перед 

допуском в образовательное учреждение и в течение рабочего дня (по 

показаниям) с обязательным отстранением от нахождения в учреждении 

лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного 

заболевания. 

4. При регистрации в образовательной организации очагов ОРВИ, 

гриппа, внебольничных пневмоний, новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) обеспечить проведение комплекса санитарно- 

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в соответствии с 

нормативными документами по перечисленным инфекциям, а также по 

отдельным — предписаниям — территориального — отдела — Управления 

Роспотребнадзора. 

5. При необходимости приостанавливать образовательный процесс в 

МБДОУ B соответствии с критериями, определенными абз.5 п. 2694 абз.8 п. 

3082 СанПиН 3,36.86-21 «Санитарно-эпидемиологические требования IO 

профилактике инфекционных болезней», подпункт 7 1, 9.2 «Методических 

указаний эпидемиологического надзора за внебольничными пневмониями» 

МУ 3.1.2/4.2.3373-23. 

6. Пайль E.M., заместителю  заведующего, Манушиной Т.Н., 

заместителю заведующего: 

6.1. Обеспечить направление копий приказов о приостановлении 

образовательного процесса в территориальный — отдел — Управления 

Роспотребнадзора по ХантыМансийскому автономному округу — Юзгре в г. 

Сургуте и Сургутском районе и в Департамент образования администрации 

Сургутского района в течение 2-х часов с момента принятия решения. 

7. Организовать обучение сотрудников образовательных организаций 

мерам профилактики гриппа и ОРВИ. 

8. Тыщенко A.b., заведующему хозяйством: 

8.1. Провести ревизию обеспеченности и работоспособности в



организации - устройств для — обеззараживания — воздуха, — дез.средств, 

бесконтактных термометров, средств индивидуальной защиты (СИЗ) 

органов дыхания для сотрудников, при необходимости доукомплектовать 

9. Делопроизводителю Часовской Д.О. ознакомить ответственных лиц 

с настоящим приказом под подпись. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. заведующего (7[630{‹!‹/6{ Е.М. Пайль 

Часовская Дарья Олеговна, делопроизводитель тел.731-883.


